АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024             № 03-01/20

Об утверждении  методики расчета

распределения  объема межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету

муниципального округа Войковский

на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», администрация муниципального

округа Войковский постановляет:

1. Утвердить методики расчета распределения  объема межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального округа Войковский
на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Войковский (www.voikovskii.ru).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации муниципального округа Войковский Мочалову В.А.

Главы администрации

муниципального округа Войковский           В.А. Мочалова

http://www.voikovskii.ru/

            Приложение

            к постановлению администрации

            муниципального округа Войковский

            от  23.10.2024  №  03-01/20

Методика расчета распределения объема межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету муниципального округа Войковский на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

           Межбюджетный трансферт из города Москвы выделяется бюджету

муниципального округа Войковский в целях повышения эффективности

осуществления Советами депутатов муниципальных округов полномочий города

Москвы в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы» предоставляются в порядке,

утвержденном постановлением Правительства Москвы от 17.12.2013 №853-ПП

«Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных

образований».

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации из

бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления

Советом депутатов муниципального округа переданных в соответствии с

Законом города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39   «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы» полномочий города Москвы посредством

поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа при  условии их

активного участия в осуществлении указанных полномочий в сумме: в 2025 году

- 0,0 тыс. рублей, в 2026 году - 0,0 тыс. рублей,   в 2027 году - 0,0 тыс. рублей.

После распределения между ВМО установленного Законом города Москвы

объема межбюджетных трансфертов и заключения указанного соглашения будут

внесены соответствующие изменения в доходную и расходную части бюджета

муниципального округа Войковский на 2025 год.

Объем бюджетных ассигнований для предоставления бюджету

муниципального округа Войковский межбюджетного трансферта из бюджета

города Москвы (в форме иных  межбюджетных трансфертов),

предусматриваемый в Законе города Москвы о бюджете города Москвы на

очередной финансовый год и плановый период, рассчитывается по следующей

формуле:

Mn =K х N х 9, где

Mn – размер межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год;

K – расчетная величина поощрения 1 депутата;

N -  число депутатов советов депутатов муниципального округа в соответствии с

уставом муниципального округа Войковский.

Расчетная величина поощрения 1 депутата, рублей в месяц 20 000,0

Число депутатов совета депутатов муниципального округа

Войковский, человек

9

Объем бюджетных ассигнований в расчете на год, тысяч рублей 2 160,0

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального округа

Войковский бюджету города Москвы предоставляются в форме иного

межбюджетного трансферта бюджету города Москвы в соответствии с

заключенным соглашением на цели осуществления доплат к пенсиям по

старости или инвалидности I или II групп (далее – доплаты к пенсиям) лицам,

перечисленным в пункте 4 части 2 статьи 31 Закона города Москвы от 22

октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе Москве» (далее –

Закон города Москвы №50) и пункте 10 части 1 статьи 14 Закона города Москвы

от 25 ноября 2009 года №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Москве» (далее – Закон

города Москвы №9), проходившим муниципальную службу в Органе местного

самоуправления, или исполнявшим полномочия в муниципальном округе на

постоянной основе.

Объем межбюджетного трансферта из бюджета муниципального округа

Войковский бюджету города Москвы составляет: в 2025 году – 1 034,4 тыс.

рублей,  в 2026 году – 1 034,4 тыс. рублей, в 2027 году – 1 034,4 тыс. рублей.

Расчет межбюджетного трансферта из бюджета муниципального округа

Войковский бюджету города Москвы произведен исходя из количества лиц,

вышедших на пенсию и прогнозируемых сумм доплат к пенсии в 2025-2027

годах: количество пенсионеров – 8, доплата к пенсии в расчете на месяц: всего -

86,2 тыс. рублей, в расчете на год: всего -  1 034,4 тыс. рублей.